д{Гfir
ýЕ]3,

€ffi

Администрация муниципалъного района
.<Сухиничский район>>

Калуrкская областъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "Cr,
Д, q

J\b /Jl4

о внесении изменений в постаrIовлеIIие
адмиtIистрации муницишального райоша
<<Сухиничский район>) от 01.11.2021 ЛЬ 990
(Об утверждении муниципальной программы
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности

на территории муниципального района
"Сухиничский район" на 2022-2026 годы"

На основании Постановления администрации муниципiшъного района
"Сухиничский район" от 29.08.2013 N L290 кОб утверждении порядка принятиrI

решения о разработке муниципальных программ муниципального района
<Сухиничский район>, их формирования, реitлизации и пров9дения оценки
эффективности реализации) и в соответствии Уставом муниципалъного района
"Сухиничский район" администрация муниципалъного района кСухини.tсtсрtй

район>

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципалъного района
кСухиничский район> от 01.1 1 .202l Jtl"g 990 кОб утверждении муFIиципальной
программы "ОбеспеLIение безопасности жизнедеятельности на территории
муниципtшъного района "Сухиничский район" на 2022-2026 годы" следующие
измененLш:

1.1. В приложении к постановлению <<Паспорт муниципЕuIьной программы
"Обеспечение безопасности жизнедеятелъности на территории муниципаль}Iого

района "Сухиничский район" на 2022-2026 годы"
- кПрогнозируемый объем финансирования Программы по годам)) изложить в

следующей редакции:
2022 год - 5 l57,0 тыс.руб.
2023 год - 8430,4 тыс.руб.
2024 год - 9343,4 тыс.руб.
2025 год - 9|23,4 тыс.руб.

2026 год - 977 6,4 тыс.руб.
Всего по годам: 41830,б тыс. руб.

1.2. Раздел 5 кРесурсное обеспечение реаJIизации программы)) изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародоваI{I4rl,
подлежит размещению на сайте администрации МР кСухиничский район>.

3. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
района "Сухиничский райош" А.С. Колесrlиков

4,

J

о
Ф
L

Приложение к постановлению администр ации
МР <Сухиничский район> о, J.9 H.,Pi 3Nцё4

Раздел .ПlЬ 5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Jф
п/п

Наименование меропри ятия

наименовzlние
главного

распорядитеJUI
средств

муниципаIьного
бюджета МР

<Сухиничский
район>

исто.rrrики
финшrсиров€lни

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2022 202з 2024 2025 2026

1

Участие в преryпреждении
и ликвидации посJIедствий
ЧС на территории
муниципального района

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

4307,0 ,l4зз,9 7196,9 7|96,9 1705,9

обеспечение
функционирования
постоянно действуюIцего
органа управлениrI в сфере
ГО, в области защиты
населения и территории
муницип€Lпьного района от
чс

Мминистрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>
5,0 2385,0 2з84,9 2з84,9 2з84,9

1.2
Содержание и развитие
МКУ (ЕЛЛС)

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>
2 995,5 36l4,8 зз67,6 зз60,6 з739, l

1.3

Организация
информиро вания населен ия
оЧС

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

6,0 2.5 3.0 7,5 8,0

1.1

Jф
п/п

Наименование меропри ятия

наименование
главного

распорядитеJUI
средств

муниципапьного
бюджета МР

<Сухиничский
район>

Исто.пrики
финаrrсировани

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2022 2023 2а24 2025 2026

|.4
Организация ПВР
населения, пострадавшего в
чс

Адлинистрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

3,5 60,0 0 4,5 5,0

1.5

Создание и своевременное
восполнение резерва
материчrльных ресурсов для
ликвидации ЧС

Аlцлинистрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

l00 0 l l0,0 12,5 l2,7,0

1.6

Ор ганиз ация экспJtуатаци и
системы-ll2 на базе МКУ
(ЕДДС>

АдIrлинистрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

755,0 785,9 8l 1,4 8l 1,4 81 1,4

1.7

Содержание и рtlзвитие
сегмента аппаратно-
программного комплекса
<Безопасньй город))
на территории
муниципаJIьного района

Адrдинистрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

442,0 бз2,20 l00.0 l95,5 2l0,5

2

Организация
и осуществление
мероприятий по ГО,
защите населения
и территории
Ntуниципального района от
чс

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

4з5,0 2,8 l50.0 l50,0 259,0

Jф
п/п

Наименование меропри ятия

наименование
главного

распорядитеJUI
ср€дств

муниципапьного
бюджета МР

<Сухиничский
район>

Источники
финансировани

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2022 2а2з 2024 2025 2026

2.1

Развитие, содержание
и оргчlнизациJI

фу"кц"онирования
муниципальной системы
оповещения населения

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

l50,0 2,8 60,0 75,5 60,0

2.2

Поддержание в готовности
заIцитньrх сооружений ГО,
находящихся на территории
района

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

l00.0 0 25,0 l00,0

.1 .l
z-э

Создание и поддержание
в состоянии постоянной
готовности сил и средств ГО

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

50,0 0 30,0 30,0 58,0

2.4

Создание и содержание
в цеJuIх ГО запасов
продовольствия.
медицинских средств
индивидуальной защиты
и инъгх средств

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

l5,0 0 l5,0 25,0 l7,0

2.5
Оргаrrизация подготовки
населения муни цип€шьного
района в области I-ОЧС

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

l20.0 0 20,0 20,0 24"0

]ф
лlл Наименование меротrри ятия

наименование
главного

распорядителrI
средств

муницип€шьного
бюджета МР

<Сухиничский
район>

Источники
финаrrсировани

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2022 202з 2024 2025 2026

3
Создание, содержание
и организация
деятельности НАСФ

Администрация
МР кСухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

рйон>
l з5,0 0 l0,0 l0,0 17,0

3.1

Организация

функционирования
нештатного АСФ на базе
мп

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
кСухиничский

район>

l з5,0 0 l0.0 l0,0 l7,0

4

Осуществление
мероприятий
по обеспечению
безопасности людей
на водных объектах,
охране llx жизни
и здоровья

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

30.0 244,1 l0,0 l0.0 38,0

Nq

п/п
Наименование меропри ятия

наименование
главного

распорядитеJUI
средств

МУНИЦИПZLПЬНОГО

бюджета МР
<Сухиничский

район>

Источники
финаrrсировани

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2022 202з 2024 2025 2026

5

Обеспечение первичньш
мер пожарной
безопасности в границах
муниципального района
за границами городских
и сельских населенных
пунктов

Администрация
МР <Сухиничский

район>

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

250,0 749,6 250,0 250,0 250,0

б Всего по Программе: 41830,6

Итого: 5 157,0 8430,4 9з4з,4 912з,4 97,76,4

Бюджет МР
<Сухиничский

район

5 l57,0 84з0,4 9з4з,4 9l2з,4 9776,4